
 

Zápis ze 14. zasedání zastupitelstva obce Rozseč nad 

Kunštátem ze dne 25.11.2019 
 

Přítomni: Kotouček I., Šutera, Kotouček L., Halas, Marečková 

Omluveni: Šikula, Ostrý, Dlapa, Prudká 

                 

                  Zahájení 

1.          Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2.          Schválení programu 

3.          Spolufinancování sociálních služeb – Oblastní Charita Blansko 

4.          Obecně závazná vyhláška obce Rozseč nad Kunštátem č. 1/2019, o 

         místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

                   přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

5.          Obecně závazná vyhláška obce Rozseč nad Kunštátem č. 2/2019, o    

         místním poplatku ze psů 

6.          Rozpočtové opatření č. 10 

7.          Žádost o úhradu provozních nákladů na plavání žáků ZŠ Rozseč nad  

         Kunštátem 

8.          Seznámení s výsledkem výběrového řízení na akci „Rozseč nad  

         Kunštátem – Posílení zdrojů pitné vody napojením nového vrtu  

                   HV1r a optimalizace množství a kvality pitné vody“ 

9.          Rozsvěcování vánočního stromu 

10. Prodej části pozemku p.č. 952/8 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem o 

         výměře 7 m2 (nově označeno geom.plánem jak p.č.st. 290) 

11. Směna části pozemku p.č. 942 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem o  

         výměře cca 3820 m2 ve vlastnictví obce s částí pozemku p.č. 712/1 

                   o výměře cca 500 m2, podíl 3/65 z pozemků p.č. 566/3, 565/1,        

                   566/1, 565/2 o celkové výměře cca 2604 m2 v k.ú. Rozseč nad  

                   Kunštátem ve vlastnictví Kongregace sester Těšitelek BSJ 

12. Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání 

                   přestupků                 

 

                   Diskuze 

                   Závěr 
 

Zastupitelstvo zahájil v 18:30 starosta, přivítal přítomné a seznámil je s programem. 

 

1. Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

a) Starosta přistoupil k navržení zapisovatele dnešního zápisu ze zasedání ZO. 

Navržena byla pí Jana Janoušková. 

 



Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje zapisovatele dnešního zápisu. Zapisovatelem 

14. zápisu ze zasedání ZO Rozseč nad Kunštátem bude pí J. Janoušková. 

Průběh hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje jako zapisovatele dnešního zápisu pí J. 

Janouškovou. 

b) Starosta přistoupil k navržení ověřovatelů dnešního 14. zápisu ze zasedání ZO 

Rozseč nad Kunštátem. Navrženi byli: Marečková, Halas 

Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje ověřovatele dnešního zápisu. Ověřovateli 14. 

zápisu ze zasedání ZO Rozseč nad Kunštátem budou: Marečková, Halas 

Průběh hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje ověřovatele dnešního zápisu. Ověřovateli 14. 

zápisu ze zasedání ZO Rozseč nad Kunštátem budou: Marečková, Halas. 

 

2. Schválení programu 

Návrh programu 14. zasedání ZO Rozseč nad Kunštátem byl uveřejněn na úřední i 

elektronické úřední desce dne 18.11.2019, k jeho stažení došlo 26.11.2019. 

Starosta navrhl do programu zařadit bod č. 12. Veřejnoprávní smlouva k přenosu 

příslušnosti k projednávání přestupků. 

Návrh usnesení: 

Návrh programu 14. zasedání ZO Rozseč nad Kunštátem, který byl zveřejněn od 

18.11.2019 do 26.11.2019 se rozšiřuje o bod č. 12. Veřejnoprávní smlouva 

k přenosu příslušnosti k projednávání přestupků. 

ZO Rozseč nad Kunštátem tímto schvaluje, že při dnešním zasedání se bude 

postupovat podle programu, který byl ve výše uvedených dnech zveřejněn 

s doplněním bodu č. 12. Veřejnoprávní smlouva k přenosu příslušnosti 

k projednávání přestupků. 

Průběh hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem tímto schvaluje, že při dnešním zasedání bude 

postupovat podle programu, který byl ve výše uvedených dnech zveřejněn 

s doplněním bodu č. 12. Veřejnoprávní smlouva k přenosu příslušnosti 

k projednávání přestupků. 

 

3. Jednací řád zastupitelstva 

ZO Rozseč nad Kunštátem byla předložena žádost Oblastní Charity Blansko na 

spolufinancování sociálních služeb na rok 2020. Starosta seznámil zastupitele 

s požadovanou částkou a s metodikou výpočtu částky. 

 



Návrh usnesení: 

ZO schválilo příspěvek Oblastní Charitě Blansko na spolufinancování sociálních 

služeb na rok 2020 ve výši Kč 54.754,00 a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Průběh hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO schválilo příspěvek Oblastní Charitě Blansko na spolufinancování sociálních 

služeb na rok 2020 ve výši Kč 54.754,00 a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

4. Obecně závazná vyhláška obce Rozseč nad Kunštátem č. 1/2019, o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

          přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 

      ZO byl předložen návrh na novou obecně závaznou vyhlášku obce Rozseč nad    

     Kunštátem č. 1/2019, o místním poplatku za provoz systému     

     shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

     komunálních odpadů. Návrh reaguje na legislativní změny od 1.1.2020, výše    

     poplatku zůstává nezměněna. 
Návrh usnesení: 

ZO vydává obecně závaznou vyhlášku obce Rozseč nad Kunštátem č. 1/2019, 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s účinností od 

1.1.2020. 
Průběh hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO vydává obecně závaznou vyhlášku obce Rozseč nad Kunštátem č. 1/2019, 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s účinností od 

1.1.2020. 
 

5. Obecně závazná vyhláška obce Rozseč nad Kunštátem č. 2/2019, o místním 

poplatku ze psů 

ZO byl předložen návrh na novou obecně závaznou vyhlášku obce Rozseč nad 

Kunštátem č. 2/2019, o místním poplatku ze psů. Návrh reaguje na legislativní 

změny od 1.1.2020. Výše poplatku je stanovena na 100,00 Kč/pes/rok, majitel 

starší 65 let bude platit 50,00 Kč/pes/rok.  

Návrh usnesení: 

ZO vydává obecně závaznou vyhlášku obce Rozseč nad Kunštátem č. 2/2019, o 

místním poplatku ze psů s účinností od 1.1.2020. 

Průběh hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO vydává obecně závaznou vyhlášku obce Rozseč nad Kunštátem č. 2/2019, o 



místním poplatku ze psů s účinností od 1.1.2020. 

 

6. Rozpočtové opatření č. 10 

ZO Rozseč nad Kunštátem byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 10 ve 

výši 21.500,00 Kč na straně příjmů a výdajů. 

Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje rozpočtového opatření č. 10 ve výši 

21.500,00 Kč na straně příjmů a výdajů. 

Průběh hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje rozpočtového opatření č. 10 ve výši 

21.500,00 Kč na straně příjmů a výdajů. 

 

7. Žádost o úhradu provozních nákladů na plavání žáků ZŠ Rozseč nad 

Kunštátem 

ZO obdrželo žádost ředitelky ZŠ Rozseč nad Kunštátem o úhradu provozních 

nákladů na plavání žáků ve výši Kč 12.210,00. Žáci kurz absolvovali v měsíci 

říjnu a listopadu 2019 v rozsahu 10 hodin. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje, aby provozní náklady na plavání žáků ZŠ Rozseč nad Kunštátem ve 

výši Kč 12.210,00 byly uhrazeny z rozpočtu ZŠ Rozseč nad Kunštátem. 

Průběh hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO schvaluje, aby provozní náklady na plavání žáků ZŠ Rozseč nad Kunštátem ve 

výši Kč 12.210,00 byly uhrazeny z rozpočtu ZŠ Rozseč nad Kunštátem. 

 

8. Seznámení s výsledkem výběrového řízení na akci „Rozseč nad 

Kunštátem – Posílení zdrojů pitné vody napojením nového vrtu 

HV1r a optimalizace množství a kvality pitné vody“ 

Starosta seznámil zastupitele s výsledkem VŘ na akci „Rozseč nad 

Kunštátem – Posílení zdrojů pitné vody napojením nového vrtu HV1r a 

optimalizace množství a kvality pitné vody“. 

 
9.  Rozsvěcování vánočního stromu 

Starosta seznámil zastupitele s průběhem rozsvěcování vánočního stromu. 

 

 

10.  Prodej části pozemku p.č. 952/8 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem o výměře 7 

m2 (nově označeno geom.plánem jako p.č.st. 290) 

Starosta seznámil zastupiteles žádostí o prodej části pozemku p.č. 952/8 v k.ú. 

Rozseč nad Kunštátem o výměře 7 m2 (nově označeno geom.plánem jako p.č.st. 

290) – záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 1.11.2019 do 24.11.2019. 



Návrh usnesení: 

ZO schválilo prodej části pozemku p.č. 952/8 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem o 

výměře 7 m2 (nově označeno geom.plánem jako p.č.st. 290) paní M.K. a panu 

L.K. (dle jejich podílů) za cenu 100,- Kč/m2  a pověřilo starostu podpisem 

smlouvy. 

Průběh hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO schválilo prodej části pozemku p.č. 952/8 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem o 

výměře 7 m2 (nově označeno geom.plánem jako p.č.st. 290) paní M.K. a panu 

L.K. (dle jejich podílů) za cenu 100,- Kč/m2  a pověřilo starostu podpisem 

smlouvy. 

 

11. Směna části pozemku p.č. 943 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem o výměře cca 

3820 m2 ve vlastnictví obce Rozseč nad Kunštátem s částí pozemku p.č. 

712/1 o výměře cca 500 m2, podíl 3/65 z pozemků p.č. 566/3, 565/1, 566/1, 

565/2 o celkové výměře cca 2604 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve 

vlastnictví Kongregace sester Těšitelek BSJ. 

     Starosta seznámil zastupitele s plánovanou směnou pozemků – viz výše, záměr byl  

     uveřejněn na úřední desce od 1.11.2019 do 24.11.2019. 

Návrh usnesení: 

ZO schválilo směnu části pozemku p.č. 943 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem o 

výměře cca 3820 m2 ve vlastnictví obce Rozseč nad Kunštátem s částí pozemku 

p.č. 712/1 o výměře cca 500 m2, podíl 3/65 z pozemků p.č. 566/3, 565/1, 566/1, 

565/2 o celkové výměře cca 2604 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve vlastnictví 

Kongregace sester Těšitelek BSJ. 

Průběh hlasování:  

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO schválilo směnu části pozemku p.č. 943 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem o 

výměře cca 3820 m2 ve vlastnictví obce Rozseč nad Kunštátem s částí pozemku 

p.č. 712/1 o výměře cca 500 m2, podíl 3/65 z pozemků p.č. 566/3, 565/1, 566/1, 

565/2 o celkové výměře cca 2604 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve vlastnictví 

Kongregace sester Těšitelek BSJ. 

 

12.  Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků 

Starost předložil zastupitelům návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu 

příslušnosti k projednávání přestupků s městem Boskovice. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 

k projednávání přestupků s městem Boskovice a pověřilo starostou podpisem 

smlouvy. 

Průběh hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 



Přijaté usnesení: 

ZO schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 

k projednávání přestupků s městem Boskovice a pověřilo starostou podpisem 

smlouvy. 

 

Diskuze 

K výše uvedených bodům neproběhla žádná obsáhlejší diskuze. 

Závěr 

Starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO Rozseč nad 

Kunštátem dne 25.11.2019 v 19:30. 

 

Zápis byl vyhotoven 25.11.2019 

 

Zapisovatel:    Jana Janoušková 

Ověřovatelé:   Radmila Marečková, Ladislav Halas 

Starosta:          Ivo Kotouček 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                           


